
REGIONE PIEMONTE BU33S1 19/08/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 133/2021 - Cl. 2.10/13/2021 XI del 29 luglio 2021. 
Oggetto: PETIZIONE POPOLARE PER ANNULLARE DEFINITIV AMENTE LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "EX SS 663 ADEGUAMENTO F UNZIONALE E 
IDRAULICO TRATTO CARIGNANO - LOMBRIASCO VARIANTE AL LA FRAZIONE 
CERETTO". DICHIARAZIONE DI RICEVIBILITÀ ED AMMISSIB ILITÀ AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 85 DELLO STATUTO E DELL'ARTICOLO 112 DEL 
REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO REGIONALE. (SS/NL ) 
 
 
(omissis) 
 
PETIZIONE POPOLARE PER ANNULLARE DEFINITIVAMENTE LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO "EX SS 663 ADEGUAMENTO FUNZIONALE E IDRAULICO TRATTO 
CARIGNANO - LOMBRIASCO VARIANTE ALLA FRAZIONE CERETTO". 
DICHIARAZIONE DI RICEVIBILITÀ ED AMMISSIBILITÀ AI S ENSI DELL'ARTICOLO 85 
DELLO STATUTO E DELL'ARTICOLO 112 DEL REGOLAMENTO INTERNO DEL 
CONSIGLIO REGIONALE. (SS/NL) 
 

Premesso che in data 27 luglio 2021 è pervenuta all'Ufficio di Presidenza, ai sensi dell’art. 85 dello 
Statuto, una petizione popolare (Prot. C.R. n. 12845) per annullare definitivamente la realizzazione 

del Progetto “Ex SS 663 Adeguamento funzionale e idraulico tratto Carignano – Lombriasco 

variante alla frazione Ceretto”; 
 
Considerato che gli articoli 111 e 112 del Regolamento interno del Consiglio regionale prevedono 
che la petizione sia depositata all'Ufficio di Presidenza da almeno uno dei firmatari, la cui 

sottoscrizione sia stata autenticata, e che l’Ufficio di Presidenza, entro trenta giorni dal deposito, 
decida all'unanimità sulla ricevibilità e ammissibilità della petizione; 
 

Verificato, ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. 28 gennaio 2000, n. 445, che l’istanza è stata sottoscritta 
dal presentatore e che sono soddisfatti i requisiti di ricevibilità di cui all'articolo 111, comma 2, del 
Regolamento interno del Consiglio regionale; 
 
Considerato che l'articolo 85, comma 1, dello Statuto stabilisce, quale requisito di ammissibilità, 
che le petizioni al Consiglio regionale siano volte a richiederne l'intervento "su questione di 
interesse collettivo" e che l'argomento della petizione rientra in tale previsione; 
 
L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
D E L I B E R A 
 
di dichiarare ricevibile e ammissibile, ai sensi dell'articolo 85, primo comma, dello Statuto 
regionale e dell'articolo 112 del Regolamento interno del Consiglio regionale, la petizione popolare 

per annullare definitivamente la realizzazione del Progetto “Ex SS 663 Adeguamento funzionale e 

idraulico tratto Carignano – Lombriasco variante alla frazione Ceretto”, presentata in data 27 luglio 
2021. 


